Torculos
Ribes

Mod. TC1050/2

con accionamiento eléctrico

PRESTACIONES MODELO TC1050/2 ACCIONAMIENTO ELECTRICO

CARACTERISTICAS

Platina guiada lateralmente por 10 rodamientos

Dimensiones platina

Grabado maximo
Accionamiento

Traccion

Reduccion

Espesor platina acero

Diametro rodillo superior
Didmetro rodillo inferior

Altura max. entre rodillo-platina
Paralelismo entre rodillos
Control presion

Altura platina suelo
Dimensiones maximas exteriores

Peso total

1050 x 2000

960 x 1850

Eléctrico (ver tabla adjunta)
Al rodillo superior
1:28

20 mm.

215 mm.

215 mm.

52 mm.

0,02 mm.

Husillo M28 paso fino
850 mm.

1500 x 2000 mm.
950 kg.

CARACTERISTICAS DEL ACCIONAMIENTO ELECTRICO

Velocidad avance platina
Velocidad giro rodillo
Traccion

Potencia

Armario eléctrico

Seguridad

2,02 m/min.

3,0 rpm

Eléctrica con motoreductor de dos etapas con freno
0,37 kw

230V /380V

4 paros de emergéncia - 2 finales de carrera
Proteccion anti-atrapamiento en rodillo
Armario de maniobra 24 V. seglin normativa
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